
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI TEGLIO 

Via Valgella, 75/A – 23030 Tresenda di Teglio (SO) - Tel: 0342 735514    
e-mail: soic80900r@istruzione.it - soic80900r@pec.istruzione.it - sito: www.icteglio.gov.it 

C.F. 83002040141    - Codice Univoco Ufficio UFE75O 

 
 
 
 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE - Noleggio apparecchiature multifunzione – contratto pluriennale. 

CIG Z4F2538DA2. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. L.gs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO l'art.32 comma 2 del D. L.gs 50/2016, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di 

contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 

criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 29 del 15.12.2017 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio Finanziario 2018; 

VISTA LA NECESSITA’ di razionalizzare in un’ottica di economicità e di risparmio l’utilizzo dei tre 

fotocopiatori presenti nei plessi del Comune di Teglio, ovvero l’apparecchiatura multifunzione a 

colori presente in segreteria ad uso amministrativo di proprietà della scuola, obsoleto e oggetto 

di continui e onerosi interventi di riparazione, il fotocopiatore in bianco e nero ad uso della 

didattica presso il plesso di Tresenda ed il fotocopiatore in bianco e nero ad uso della didattica 

presso il plesso di Teglio capoluogo, entrambi a noleggio con un contratto di costo copia, il cui 

prezzo va confrontato coi prezzi vigenti con le attuali convenzioni attive Consip per il noleggio di 

apparecchiature multifunzione; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione dei 

servizi/forniture tramite procedura negoziata previa consultazione di cinque operatori economici; 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente  



 

DECRETA  

 

l’avvio delle procedure di acquisizione in tramite procedura negoziata, senza bando (ai sensi degli artt. 

32, 36, 37del D.Lgs. 50/2016) per l’affidamento della fornitura/servizio per ”noleggio apparecchiature 

multifunzione”. 

Gli operatori economici verranno selezionati tra i fornitori abituali e quelli che hanno presentato 

formale richiesta di inserimento tra i fornitori per questa tipologia di servizio.  

Verranno comparate anche le convenzioni Consip in essere.  

 

Ai sensi dell’art. 31 e dell’art. 10 del D. L.gs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il RUP 

(Responsabile del Procedimento) è il Dirigente Scolastico Porta Luisa. 

 

 

 

 
LP/dn 

Il Dirigente Scolastico Reggente 

Luisa Porta 
il presente documento è sottoscritto con firma 

digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 

 

 


		2018-10-15T18:17:20+0200
	Luisa Elena Lucia Porta




